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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetare 3,983,018 4,546,207
1 Banka 2,969,794| 2,544,629
2 Arka 1,013,224 2,001,578
» Investime 0 0
1 _NEé tituj pronésie té€ njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
» Té drejta té arkétueshme 65,523,448| 62,759,574
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit/ klienta 64,073,138 56596553
2 Te arketueshme per TVSH 1,450,310 5,743,693
3 Te arketueshme shteti T FITIMI 0 0 419,328
4 Té tjera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
» Inventarét 73,698,945 69,951,058
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 73,692,467 69,951,058
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar 6,478
» Shpenzime té shtyra
» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 143,205,411 137,256,839
Aktivet Afatgjata
» Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té€ tieré té huadhénies-ortake
» Aktivet materiale 1,905,554 2,156,654
1 Toka dhe ndértesa 0
2 Impiante dhe makineri 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 1,905,554 2,155,554
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
» Ativet biologjike
» Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t€ ngjashme
2 Emri i Miré
3 Parapagime pér AAJM
» Aktive tatimore té shtyra
» Kapitali i nénshkruar i papaguar
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,905,554 2,155,554
AKTIVE TOTALE 145,110,965| 139,412,393




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenimet

2017

2016

P Detyrime afatshkurtra:

37,574,396

29,440,940

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit/ furnitore

36,683,392

29,233,114

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

213,794

207,826

OO |IN|O|O|D|WwIN|—

Té pagueshme pér detyrimet tatimore t fitmi+ tvsh

677,210

677,210

10

Té tjera té pagueshme/ortaket

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

37,574,396

29,440,940

v VvV

Detyrime afatgjata:

52,775,692

2. 717 616

Titujt e huamarrjes QF

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit/F

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

(N[O || |W[N|—~

Té tjera té pagueshme/ortaket

52,775,692

72,777,678

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1

Provizione pér pensionet

2

Provizione té tjera

\

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

52,775,692

12,177,678

DETYRIMET TOTALE

90,350,088

102,218,618

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

3,000,000

3,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVIVV

Rezerva té tjera

1

Rezerva ligjore

2

Rezerva statutore

3

Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré

34,193,775

23,141,435

A\

Fitim / Humbja e Vitit

17,567,102

11,052,340

Totali i Kapitalit

54,760,877

37,193,775

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

145,110,965

139,412,393




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 171,082,842 | 163,209,579
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura tew era té shf teZImlt Y

1 'Lenda e paré dhe matenale té konsumueshme

‘2 Té»tera shenZIme”

1 Paga dhe shpérbllme

7 782 000

7,851,444

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegni

nga shpenzimet pér pensionet)

-1,299,594

-1,311,191

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-250,000

-250,000

MMMM

Shpenzime té tjera shf teznml
Té ardhura té tjera_ . .

Té ardhura nga n/éS/te ekonom/ke ku ka ka mteresa p/esémarrese (;
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

-8,899,429

-9,218,349

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afat,
(paragitur ve¢cmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grug

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (par4
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

! aktlve afatshkurtra

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mba

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegm
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 ShpenZ/me té tjera fil nanc:are

mb e

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fi

1 950 413

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja pér

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

17,567,102

11,052,340

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjnthépérfshlrése nga pjesémarrjet
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

otali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha "
raportuese araaredhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

B Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet(+)
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjeseve(-)

w5 MM, te ardhura nga veprimtarite(+) 0 0

=a Interesi i paguar(-) - it 0 0"
Tatim mbi fitimin Avsh paguar(-) o 2032120 2699213
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese i
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara(-) 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale(-) of
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve (+) 0 0"

¥ Ineresi | arketuar(+) 0 0"

| |Dividentet e arketuara(+) 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare | ”
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar(+) 0 O"

B Pagesat e detyrimeve te qirase}hua financiare(-) 0 0"
Ritje/pakesim Detyrimet -Ortaket -20000000] 3600000
Dividente te paguar(-) 0

Rritja/renia neto e mjeteve monetare(-/+)
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SKK1

SKK2
SKK2

SKK4

SKK5

SKK1

SHENIMET SHPJEGUESE
Politikat kontabel
Politikat Kontabel jane zhvilluar ne zbatim te ligjit 9228 dt29.04.04

Kadri kontabel SKK [SNK—Ligji per Kontabilitetin
Forma e PF P.F jane individuale

Parimi | zbatuar Eshte ndjekur parimi | materialitetit .

Monedha e perdorur [[Vlerat jane shprehur ne Lekelte rrubullakosura

Monedha e huaj konvertohet me kursin perditesor
Riklasifikimi ne fundviti behet me Kursin Historik te [Banges Shqipetare

Inventare AASH
Metoda Individuale per cdo artikull/ dhe ne disa zera mesatare e ponderuz{ FIE /]

Inventarizim i ]vazhdushe' Fodik |

Vi fillestar [IMe kosto=Cmim i blerjes +shpenzimet e tjera
VI ne bilanc[|Me kosto neto (viera e drejte)pasi ajo eshte me e < se V.N.R

Inv AAGJM [[Nuk ka investime afatshkurtra 3 mujore per tu paraqitur si MM
Rivleresime nuk ka  Metoda e amortizimit /e prodhimit

Ngjarjet pas bilancit ||Nuk ka
Korrigjime periudh.m [|Nuk ka

Shtrirja‘gjeografike Ne qytetit te Korces [Rezidenc [FIL ]

Pasivet kushtezuara [[Nuk ka
Aktivet kushtezuara [[Nuk ka

Informacion Shtese.... faget ne vijim
Ky informacion eshte ndertuar ne menyre sistematike ne menyre qe te shpjegoje qarte dhe
besushem rezultatin financiar,performancen financiare, fluksin e parase etj qe perbejne zerat
kryesore te veprimtarise dhe te tiera shenime shpjeguse analitike
Shenimet dote permbajne reference lidhese per zerat ge do te shpjegohen

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( )
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